
بانكاخبار
سخنگوی دولت خبر داد:

بهبود شرایط مردم در ۲ سال آینده

کابوس »سقوط ۹۲« دست از سر بازار سهام برنمی دارد؛

روز ترسناک بورس تهران

دهک های  که  مطلعیم  گفت:  دولت  سخنگوی 
مختلف چه سختی هایی را در سالهای اخیر داشته اند 
و در دو سال آینده رو به جلو پیش می رویم و شرایط 

بهبود خواهد یافت.
ملی  همایش  در  دولت  سخنگوی  ربیعی  علی 
صندوق های خرد محلی افزود: مسئله فقر امروز مسئله 
جهانی و درازمدت است؛ سیاستگذاری های فقرزدایی 
جلسات  این  که  است  اهمیت  مورد  بسیار  درکشور 

می تواند در رفع این مشکل مؤثر باشد.
دوازدهم  و  یازدهم  دولت  اینکه  بیان  با  وی 
تلاش های خاص خود را برای از بین بردن فقر به کار 
بسته است، گفت: بیش از 90 درصد روستاهای کشور 
تا پایان سال به گاز دسترسی خواهند داشت همچنین 

روستاهای بالای 10 خانوار برقدار خواهند شد.
روستای  چند  هفته  هر  افزود:  دولت  سخنگوی 
کشور به نعمت آب آشامیدنی مجهز می شوند هرچند 
که در این زمینه در مقایسه با دیگر موارد کمی عقب 

هستیم.
در  آی سی تی  گسترش  داشت:  اظهار  ربیعی 
کشور  روستایی  اشتغال  محل  از  کشور  روستاهای 
برای  ارتباطی  تکنولوژی های  توزیع  و  می شود  ایجاد 

اشتغال در روستاها اتخاذ شده است.
و  فقرزدایی  سیاست  اینکه  بیان  با  وی 
توجه  مورد  محلی  جوامع  و  روستائیان  توانمندسازی 
است گفت: در جلسات مختلف شورای رفاه و اشتغال و 
دیگر شوراهای مختلف توسعه زیرساختهای روستایی 

به کار  برای رفع فقر در روستاها  از عواملی که  یکی 
گرفته می شود مورد توجه است.

شرایط مردم در دو سال آینده بهبود می یابد
دهک های  که  مطلعیم  گفت:  دولت  سخنگوی 
مختلف چه سختی هایی را در سالهای اخیر داشته اند 
است؛  آنها گذاشته  زندگی  بر  تأثیری  تحریمها چه  و 
در دو سال آینده رو به جلو پیش می رویم و شرایط 

بهبود خواهد یافت.
در  دولت  انجام شده  فعالیتهای  به  اشاره  با  وی 

ارزش  گفت:  سلامت  زمینه  در  فقرزدایی  با  ارتباط 
روستاهای  در  خدمات  ارائه  برای  بیمه  دفترچه های 
دنبال  به  همچنین  دولت  است،  یافته  افزایش  کشور 
آن است که بازماندگی از تحریم به خاطر فقر وجود 

نداشته باشد.
تا سال 1400 دیگر مدارسی با بخاری نفتی 

نخواهیم داشت
مدارسی  سال 1400  تا  افزود:  دولت  سخنگوی 
بخاری های  دارای  مدارس  مانند  ضعیف  سازه های  با 

نفتی نخواهیم داشت.
اظهار کرد: وزیر جهاد کشاورزی همواره  ربیعی 
است  روستائیان  زندگی  نگران  دولت  جلسات  در 
منفعت  تا  آورد  فراهم  شرایطی  که  می کند  تلاش  و 

روستائیان  افزایش یابد.
اشتغال  توسعه  برای  دولت  تلاش  اشاره  با  وی 
روستایی گفت: امروزه یکی از مسائل که دولت برای 
فقرزدایی در روستاها دنبال می کند مبتنی بر اشتغال 
است که زیرساخت های آن تأمین شده است و 1800  
کمک  به  کشور  روستاهای  در  محلی  خرد  صندوق 

جهاد کشاورزی ایجاد شده است.
در  معتقدم  بنده  گفت:  دولت  سخنگوی 
استانهایی مانند کردستان، کرمانشاه، ایلام و سیستان 
تسهیلات  ارائه  در  مثبتی  تبعیض  باید  بلوچستان  و 

مالی از محل این صندوق ها قائل شویم.
توسعه  برای  فعلی  شریاط  در  گفت:  ربیعی 
اجرایی  ستاد  بسیج،  فقرزدایی  و  روستایی  اشتغال 
امداد  کمیته  مستضعفان،  بنیاد  امام)ره(،  فرمان 
این  که  است  لازم  اما  می کنند  تلاش  بهزیستی  و 
دستگاه ها با یکدیگر هم افزایی داشته باشند و به سمت 

ایجاد پنجره واحد بروند.
درسالهای  گفت:   خود  سخنان  پایان  در  وی 
به  اشتغال مربوط  تنها سه دهم درصد سهم  گذشته 
روستاها بوده که این رقم اکنون به 25 درصد رسیده 
و 190 هزار شغل روستایی ایجاد شده 40 درصد آن 

سهم زنان است.

میثم بهرامی
بورس تهران امروز یک رکورد جدید ثبت کرد؛ رکورد افت شاخص 
کل. امروز برای اولین بار در تاریخ بورس تهران، شاخص کل افت 5 رقمی 

داشت و همین باعث ترس سرمایه گذاران شده است.
در دورانی که هر چند روز یک بار خبرهایی درباره رکوردشکنی های 
شاخص کل بورس تهران در رسانه ها منتشر می شود، عجیب نیست که روزی 
هم این رکوردشکنی در جهت معکوس باشد؛ یعنی در جهت زیان سهامداران. 
بورس تهران امروز 10892 واحد افت کرد و شاخص کل وارد کانال ۳08 
هزار شد. افت امروز شاخص کل اولین افت 5 رقمی این شاخص محسوب 
می شود. تا به حال هیچ وقت عدد افت شاخص به 10 هزار نرسیده بود. اما 
امروز شاخص به سرعت در جهت منفی پیشروی می کرد و حتی حمایت های 
گاه و بیگاه حقوقی ها هم جلودار افت شاخص نبود. چیزی جلودار قطار ترمز 
بریده بورس نبود جز فرا رسیدن زمان پایان معاملات.ارزش معاملات بورس و 
فرابورس هم کاهش قابل توجهی داشت و مجموع معاملات این دو بازار به دو 
هزار میلیارد تومان هم نرسید. این در حالی بود که طی یک ماه گذشته ارزش 
معاملات معمولا کمتر از 2500 میلیارد تومان نمی شد و حتی گاهی به فراتر 
از سه هزار میلیارد تومان می رسید. این عدد و رقم ها برای حرفه ای های 
بورس معنا و مفهوم خاصی دارد. معنای آن در اولین نگاه می تواند پایان دوره 
رشد هیجانی بازار سهام باشد، اما این چیزی نیست که فعلا اثبات شده باشد؛ 

یعنی حداقل الان نمی توان آن را قطعی دانست.
در گروه ها و کانال های بورسی، افراد به دو دسته تقسیم شده اند؛ دسته 
اول و البته اکثریت، آن هایی هستند که می گویند افت این روزها تنها یک 
اصلاح در مسیر رشد شاخص کل است و به زودی جبران می شود. دسته 

دوم که در اقلیت قرار دارند، این افت را با افت سال 92 مقایسه می کنند و در 
جست و جوی یافتن نشانه های مشابه از اتفاقات این روزهای بازار با روزهای 
افت سال 92 هستند. دسته دوم گرچه بسیار کم جمعیت تر از دسته اول 
هستند، اما ترسی که آن ها به دل سرمایه گذاران انداخته اند بسیار بزرگ 
تر و موثرتر از امیدی بوده که دسته اول سعی کرده اند به سهامداران تزریق 
کنند. به ازای هر چند نفری که در حال پمپاژ روحیه و امیدواری به اهالی 
بورس هستند، حتی اگر یک نفر هم واژه »سقوط 92« را زمزمه کند، ترسی 
غیر قابل چشم پوشی در دل بقیه ایجاد می شود.همین واژه »سقوط 92« به 
کابوس سهامداران تبدیل شده است. حتی فکر کردن به آن روزها هم خیلی 
ها را اذیت می کند؛ روزهایی که شدت فروش به حدی بالا بود که سازمان 
بورس مجبور شد برای فروشنده ها، قوانین محدود کننده اعمال کند تا هر 
کد سهامداری اجازه نداشته باشد روزی بیشتر از 50 هزار سهم بفروشد. در 
آن روزها، بسیاری از سهامداران نه تنها سودی که از بازار گرفته بودند را پس 
دادند، بلکه بخشی از اصل سرمایه آن ها هم در ریزش های بازار از دست رفت.

حالا ترس از تکرار آن روزها، ذهن بسیاری از معامله گران را آشفته 
کرده است. به همین خاطر است که طی چند روز گذشته، هر وقت بازار منفی 
شده این ترس به دل سرمایه گذاران راه یافته و با اولین رشد بازار، دوباره این 
موضوع فراموش شده است. اما حالا که منفی های بازار چند روز به طول 
کشیده و افت شاخص هم کمی بیش از انتظار بوده، سرمایه گذاران دست به 
عصا حرکت می کنند و در معاملات خود، محافظه کار تر شده اند.وضعیت 
این روزهای بورس البته تفاوت هایی با زمستان سال 92 دارد. بزرگ ترین 
تفاوتی که می توان برای این دو مقطع زمانی در نظر گرفت، روند سودسازی 
شرکت های بزرگ و بنیادی بازار است. شرکت ها نسبت به سال 92 در مقابل 

تحریم ها مقاوم تر شده اند و راه های درآمدزایی با وجود تحریم ها را یاد 
گرفته اند. شرکت های بزرگی مانند ملی مس و فولاد مبارکه، صادرات خود را 
انجام می دهند و درآمدهای ارزی دارند. محمدعلی احمدزاد اصل، از مدیران 
با سابقه شرکت های بورسی و کارشناس ارشد بازار سرمایه در مورد افت 
این روزهای بورس می گوید: بورس در کوتاه مدت هیچ ترسی ندارد. سهام 
شرکت های معدنی، فلزی، پتروپالایشگاهی و ... از شرایط خوبی برخوردارند 
و هنوز برای خرید جذاب هستند. این سهم ها در ادامه، موتور محرکه بورس 
خواهند بود. این سهم ها پتانسیل لازم برای سودسازی در کوتاه مدت و 
بلند مدت را دارند و همین سهم ها هستند که همچنان بازار را جذاب نگه 
داشته اند.از طرفی بسیاری از کارشناسان بورس، سرمایه گذاران و سهامداران 
را به خواندن گزارش های ۶ ماهه شرکت ها دعوت می کنند. گزارش ۶ 
ماهه شرکت ها به زودی منتشر می شود و همین می تواند مسیر بورس را 
تغییر دهد. محمودرضا خواجه نصیری نایب رئیس هیات مدیره شرکت بورس 
تهران می گوید: مطمئن باشید بازار به تعادل می رسد. سهم های بنیادی 
همچنان جذابیت دارند و به اعتقاد من سرمایه گذاران برای خرید سهام باید 
به گزارش های ۶ ماهه شرکت ها توجه کنند. ضمن اینکه سرمایه گذاران باید 
نگاه خود را بلند مدت کنند و از هیجانات غیر معقول فاصله بگیرند. گرچه 
اکثر کارشناسان، سرمایه گذاران را دعوت به کنار گذاشتن هیجان می کنند 
اما فعلا جو هیجانی ایجاد شده در بازار، شدت و قدرت بالایی دارد که آرام 
شدن این جو، فقط در گرو خواست و اراده حقوقی های بازار است. تا زمانی 
که لیدرهای بازار مانند سهام بانک ملت، بانک صادرات، بانک تجارت، سایپا 
و ایران خودرو منفی باشند و فشار فروش داشته باشند، بعید است سایر سهم 

ها هم به تعادل برسند.

نوبخت خبر داد:
پیش بینی ۳۳ هزار میلیارد تومان 

افزایش حقوق در بودجه سال آینده

رییس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: 
به  تومان  میلیارد  هزار   ۳۳ حداقل  آینده  سال 
عنوان افزایش حقوق بین شاغلان و بازنشستگان 

توزیع می شود.
محمدباقر نوبخت در جمع خبرنگاران افزود: 
1۳ هزار میلیارد تومان پاداش بازنشستگی و ۶ 
سازی حقوق  همسان  برای  تومان  میلیارد  هزار 

بازنشستگان نیز تصویب شده است.
پرداخت  بر  دولت  توجه  بر  تاکید  با  وی 
حقوق و مزایای پرسنلی اظهار داشت: در شرایط 
تحریم های بی نظیر علیه کشور، امسال 1۳ هزار 
صورت  به  کاران  گندم  مطالبات  تومان  میلیارد 

کامل پرداخت شد.
تبصره  اساس  بر  کرد: همچنین  اضافه  وی 
دهک  سه  یارانه  باید  دولت  بودجه،  قانون   14
وزارت  که  کند  قطع  را  نفر  میلیون   4 معادل 
خانوارها  این  حذف  و  شناسایی  مسوولیت  رفاه 

را برعهده دارد.
نوبخت این مهم را بسیار حساس دانست و 
گفت: به نظر می رسد حذف یارانه غیرنیازمندان 

کار دشواری است و باید دقیق انجام شود.
ارزیابی خدمات پساسیل در  وی همچنین 
لرستان را از اهداف سفر خود برشمرد  و گفت: 
برای  تومان  میلیارد  هزار  از هفت  بیش  تاکنون 
جبران خسارات و هشت هزار میلیارد تومان نیز 

توسط نظام بانکی پرداخت شده است.
میلیارد   125 و  یکهزار  داد:  ادامه  وی 
میلیارد   950 و  هزار   2 و   تسهیلات  تومان 
تومان اعتبارات و کمک بلاعوض نیز در لرستان 
ماهه   ۶ کرد:  اضافه  وی  است.  شده  پرداخت 
امسال از محل اعتبارات دولتی 29 هزار میلیارد 
تومان برای طرح های عمرانی پرداخت کرده ایم 

که بیش از ۶۷ درصد تعهد است.
در  کشور  بودجه  و  برنامه  سازمان  رییس 
فلک  قلعه  آزادسازی  اعتبار  تامین  خصوص 
در  داد:  توضیح  مالی  اوراق  صورت  به  الافلاک 
از  سال جاری  بیش از 44 هزار میلیارد تومان 
مالی  اوراق  طریق  از  تومان  میلیارد  هزار   ۳8۶
انجام می شود که اجرای طرح های عمرانی به 

این روش در اولویت قرار دارد.
نوبخت تاکید کرد:  برای حل مشکل تخصیص 
با حضور  ای  مقرر شده  کمیته  نیز  لرستان  آب 
مسوولان  بودجه،  و  برنامه  زیربنایی  امور  معاونت 

استان و وزارت نیرو ایجاد و این مشکل رفع شود.

خدمات ویژه بانک ملی ایران برای 
روشندلان

تا  ایران که همواره تلاش کرده  بانک ملی 
حد امکان خدمات خود را به همه اقشار جامعه 
هموطنان  برای  کند،  ارائه  یکسان  صورت  به 
روشندل نیز شرایط ویژه خدمت رسانی را فراهم 

کرده است. 
از  گرچه  روشندلان  امتیاز،  گزارش  به 
ما  همه  اما  اند،  شده  محروم  الهی  نعمت  یک 
این  از  ناشی  های  محدودیت  کنیم  تلاش  باید 

محرومیت برای آنها به حداقل ممکن برسد.
امروزی،  انسان  نیازهای  مهمترین  از  یکی 
امکان استفاده از خدمات بانکی است و به صورت 
از  ای  بهانه  هیچ  به  کس  هیچ  نباید  طبیعی 

دریافت این گونه خدمات محروم باشد.
امکانات  راستا  همین  در  ایران  ملی  بانک 
ویژه ای را برای ارائه خدمات بانکی به روشندلان 

در نظر گرفته است. 
اکنون 1۳ شعبه این بانک در نزدیکی مراکز 
پر تردد شهرهای تهران، یزد، قم، بیرجند، شیراز، 
بجنورد،  ساری،  سنندج،  تبریز،  ارومیه،  مشهد، 
قزوین و اردبیل به باجه ویژه نابینایان مجهز شده 

تا خدمات ویژه به این هموطنان ارائه کند.

یارانه ۲4 میلیون نفر قطع می شود
یارانه ۳  گفت:  برنامه وبودجه  سازمان  رئیس 
دهک از جامعه که حدود 24 میلیون نفر هستند 
شود.  می  قطع  رفاه  وزارت  مستندهای  براساس 
محمد باقر نوبخت با تاکید بر اینکه کار قطع یارانه ها 
باید دقیق انجام شود، گفت: تا کنون دو مرحله از 
بسته های حمایتی فصلی پرداخت شده است.وی 
در رابطه با درآمدهای ناشی از حذف یارانه های 
ثروتمندان، اظهار داشت: بر اساس تبصره 14 قانون 
بودجه، دولت موظف است که یارانه های سه دهک 
از جامعه که حدود 24 میلیون نفر است را قطع 
کند. وی با بیان اینکه البته ملاکی برای قطع یارانه 
ها در نظر گرفته شده است، افزود: این ملاک، میزان 
درآمد این افراد است. رئیس سازمان برنامه وبودجه 
با تاکید بر اینکه وزارت رفاه مسئولیت شناسایی 
و حذف یارانه خانوارهای غیر نیازمند را به عهده 
گرفته است، تصریح کرد: به افرادی که یارانه شان 
قطع می شود فرصت داده می شود که از مستنداتی 
که وزارت رفاه دارد با خبر شوند، دلیل قطع شدن 
یارانه این افراد اعلام می شود و همچنین مدارک 
رابطه  این  و مستنداتی که مشخص شود که در 
خواهد  اعلام  سریع  هم  گرفته  صورت  اشتباهی 
شد.نوبخت با بیان اینکه البته به نظر می رسد این 
امر کار بسیار دشوار و دقیقی باید باشد، گفت: اگر 
که  یارانه کسی  و  نگیرد  کار صورت  این  با دقت 
استحقاق دریافت دارد قطع شود، آثار سوء روانی 
که به خانواده آنها وارد می شود زیاد خواهد بود.
وی همچنین در پاسخ به سوال دیگری در رابطه با 
بسته های حمایتی فصلی، بیان داشت: تا کنون دو 
مرحله، این پرداخت ها را انجام داده ایم و تا پایان 

سال باز هم انجام خواهیم داد.
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